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Mucizeler sineması 
sponsor bulamadı!.. 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

18 Şubat 2013 tarihli yazısıdır.

Günah keçisi... 

2’DE
Metin Atamer / Fizik Mühendisi

2024 YILI İCMALİ 

4’TE

Hem nalına hem mıhına

Uyuşturucu kullanan sürücüye 
fena puan verilmiyor

Yeni trafik yasasında neler var?

4’TE

Hepimiz bu deyimi kullanırız da çoğumuz 
hikayesini bilmeyiz.

‘Günah keçisi’ deyimini en çok Batılı 
ülkeler kullanırlar, ama bu deyimin hikayesi 
bir Mezopotamya ritüelinde saklıdır.

Mezopotamya’da yaşayan çeşitli 
kültürlerde, Sümerler’de de olduğu gibi, 
pagan inanışına göre mevsimlerin ve 
yaşamın sonsuz döngüsüne inanan insanlar, 
kendi iç huzurlarına ulaşmak için büyük 
çaba gösterirlerdi.

Baharın müjdecisi Mart ayı paganlar için 
yeni yılın başı demekti ve çok önemliydi. 
Sıkıntılardan, hastalıktan kurtulmak, 
geleceğe umutla bakmak için atalarından 
kalan bir ritüeli sürdürürlerdi.

Koskoca bir seneyi geride bıraktığımız 
bu günlerde oturup geriye bakarak, 
neler yaşadığımızı hatırlamak gerek diye 
düşünürüm hep. En yakın tarihimizde olan 
bir olayla başlayıp geriye doğru gidelim ne 
dersiniz?

İşçi haklarını korumakla görevli Türk-
İş genel başkanı olan zat, işveren ve 
hükümet yetkilileri ile pazarlık masasına 
oturup, işçinin hakkını söke söke 
alması gerekirken, korkak pehlivan gibi 
‘Yiğitliğin 10 da dokuzu er meydanından 
kaçmaktır’ deyimini doğru kılacak bir 
davranışla, pazarlık masasından kalkıp 
gitmesine şahit olduk. 

Ehliyetleri mahkeme iptal ediyor
25 gündür uygulanan yeni karayolları 

trafik kanunu bir kısım vatandaşlar 
arasında memnunluk yaratırken, 
bir kısım vatandaşlar arasında 
huzursuzluklara yol açtı.

Yeni Karayolları ve Trafik Kanunu 
cezaların artırılmasını öngörüyor. Ve 
sürücülere puan verilmesini 
getiriyor. 

Gaziantepli gazeteci-yazar 
Ülkü Tamer'in kitaplarından 
çok etkilenen ve 15 yıl aradan 
sonra film çekmeye karar veren 
ünlü yönetmen Menduh Ün’ün 
Gaziantep'in 40-50'li yıllarındaki 
sinema yaşamını anlatacağı film 
için sponsor bulunamadı. Ünlü 
yönetmen Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi'nden bir sanat eserine 
kaynak ayrılamayacağını öğrenmenin 
şaşkınlığını yaşıyor.

Gaziantep Barosu İnsan Hakları Merkezi yaptığı açıklamada, yeni açıklanan asgari ücretin, 
İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’ne, Anayasa’ya aykırı insan hakkı ihlali olduğunu söyledi

Bu ücret açlık, yoksulluk ve geçim sıkıntısı 
sebebi olmaktan öteye gidemeyecek

Gaziantep Barosu İnsan 
Hakları Merkezi Üyesi Av. 
Bermal Kutlu Şahin, ‘’Çalışan 
emekçiler için belirlenen 
bu ücret, açlık, yoksulluk 
ve geçim sıkıntısı sebebi 
olmaktan öteye gidemeyecek. 
İşçinin ve ailesinin yalnızca 
geçimini temin eden ücret, 
insanca yaşamaya yeterli bir 
ücret değil. Sonuç olarak, 
asgari ücretin insan haklarına 
aykırı olarak belirlenmesi, 
beraberinde, farklı insan 
hakkı ihlallerini ve toplumsal 
sorunları doğuruyor’’ 
ifadelerini kullandı. 

Son zamanlarda sahte alkole bağlı olarak hayatını kaybeden kişilerin artması 
endişe verici boyutlara ulaştı. İçişleri Bakanlığı tarafından son haftalarda yaptığı 

operasyonlarda toplamda 136 bin 904 litre sahte içki ve etil alkol ele geçirildi

Alkol fiyatlarının yükselmesi halkı
ucuz alkollü içeceklere yönlendiriyor

Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilcisi Onur Aydın, alkol fiyatlarının 
artması sonrasında halkın daha ucuz alkollü içecek arayışını hızlandırdığına 
dikkat çekerken, ‘’Gıda güvenliği açısından, bu tür ürünlerin içeriği, üretim 
koşulları ve saklama yöntemleri büyük bir belirsizlik taşır; dolayısıyla bu 
ürünler tüketiciler için ciddi sağlık riskleri barındırıyor’’ açıklamasını yaptı. 

Devletin en önemli görevlerinden 
olduğu unutulmamalı

Sahte alkollü içecek üretim ve 
tüketimi ile ilgili tehlikeleri önlemek 
için denetimlerin sıklaştırılması 
gerektiğini sözlerine ekleyen Aydın, 
‘’Denetim sayısının arttırılması 
için de bakanlıkta gıda mühendisi 
istihdamının arttırılması lazım. Yetkin 
gıda mühendislerinin yaptığı etkin 
denetimlerle sahte alkollü içecek 
üreticilerinin tespit edilmesi ve yasal 
cezaların artırılması, bu tür yasa dışı 
üretimin önüne geçilmesine olanak 
sağlanacak.” dedi. 4’TE

“5 yılı aşan 'misafirlikte' geri dönüş pek olmuyor"

Suriyeli sığınmacıların 
yüzde 80’i dönmez, kalır

Esad yönetiminin düşmesinin ardından Türkiye'de yaşayan Suriyeli sığınmacıların ülkelerine dönüp 
dönmeyeceği tartışılmaya devam ederken, gazeteci Fatih Altaylı, Betimar Araştırma'nın konuyla ilgili 
olarak yaptığı anketi köşesine taşıdı. "Yani anlayacağınız benim yıllardır söylediğim gibi, en az yüzde 
80’i kalır. Hep böyle olmuş. 5 yılı aşan 'misafirlikte' geri dönüş pek olmuyor" yorumunu yaptı. 

Yüzde 62,3’ü “Savaş bitti ama, ne 
olacağı belirsiz” dedi

Altaylı'nın aktardığına göre; Türkiye’deki 
Suriyelilerin yüzde 94'ü Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın kendilerine sahip çıktığını 
düşünüyorlar. Yüzde 51,2’si ise Esad’ın 
devrilmesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın da rolü 
olduğuna inanıyorlar.Ankete katılan Suriyelilerin 
yüzde 62,3’ü “Savaş bitti ama, bundan sonra 
ne olacağı belirsiz” dedi. “Colani’ye güveniyor 
musunuz?” sorusuna yanıt verenler arasında HTŞ 
liderine güvenenlerin oranı yüzde 31,9 olarak çıktı. 

Dönmeyi düşünüyorum 
diyenlerin oranı yüzde32,4

“Geçiş hükümeti demokratik bir Suriye inşa 
edebilecek mi?” sorusuna ise yüzde 72,8 oranında 
“Evet edebilecek” yanıtı verdi. 

“Suriye’de huzur ve güven ortamı sağlanacak 
mı?” sorusuna yüzde 84,6’sı “Evet sağlanacak” 
dedi. “Ülkenize dönmeyi düşünüyor musunuz?” 
sorusuna yanıt verenlerin sadece yüzde 32,4’ü 
“Evet düşünüyorum” derken, “ilerde belki” 
diyenlerin oranı yüzde 39 oldu. 

2024 yılı içerisinde Antep’teki Tüketici Hakem Heyetlerine 
yapılan başvuru istatistiklerini açıklandı. 2024 yılında 
Tüketici Hakem Heyetine 10 bin 601 başvuru yapıldı

Başvuruların 4 bin 340’ı vatandaş 
lehine, 5 bin 921 aleyhe sonuçlandı

Antep’teki Tüketici Hakem 
Heyetlerine yapılan başvuru 
istatistikleri netleşti. Yıl içerisinde 
Tüketici Hakem Heyetlerine 10 bin 
601 başvurunun yapıldı. Yapılan 
başvuruların 4 bin 340’ı vatandaş 
lehine, 5 bin 921 aleyhine sonuçlandı, 
340 başvuru hakkında ise görevsizlik 
kararı verildi. 2’DE

2024'te 608 kadın öldürüldü2024'te 608 kadın öldürüldü
CHP Genel Başkan Yardımcısı 

Aylin Nazlıaka, 2024 yılında 223'ü 
şüpheli olmak üzere en az 608 kadının 
öldürüldüğünü açıkladı. Meclis'te kadın 
vekillere yönelik şiddete de dikkat 
çeken Nazlıaka "Arkadaşlarımıza 
psikolojik şiddet uygulandı" dedi.

2024 yılının kadınlar için zorlu bir 
şekilde geçtiğini belirten Nazlıaka, "Kadın 
Cinayetlerini Durduracağız Platformu, 
biliyorsunuz düzenli olarak kadına yönelik 
şiddete dair çetele tutuyor.  Hatta sırf bu 
nedenle bu platformu da kapatmaya kalkmışlardı. 
Platformun verilerine göre; 2024 yılında 223’ü 
şüpheli olmak üzere en az 608 kadın cinayeti 
işlendi. 608 kız kardeşimiz yaşamdan koparıldı. 
Bu yıl AKP sayesinde birçok birinciliğimiz de 
oldu" diye konuştu. 4’TE

Engellilere 
ÖTV'siz araçta 
10 yıl şartı 
geriye dönük 
işleyecek

Engellilere ÖTV 
muafiyeti ile 
satılan araçlara 
getirilen 10 yıl 
şartı geçmişe 
dönük de 
geçerli olacak. 
5 yıl satamama 
şartıyla ÖTV'siz 
araç alanlar, 
ellerindeki aracı 
satsa bile 10 yıl 
dolmadan yeni 
araç alamayacak. 
Engellilerin aldığı 
ÖTV'siz araç 
alımında 10 yıl 
şartı geriye dönük 
de işleyecek. 2’DE

İstikrarlı bir yıl geçirmedik
Kentte asıl pahalılık kebapçılarda ve lokantalarda

Yıl içerisinde et fiyatlarındaki dalgalanmalar hem üretici 
hem de tüketiciye zarar verirken, alım gücünün düşmesi ise 
satışların gerilemesine neden oldu. Etin pahalı olduğu söylemine 
katılmadıklarını dile getiren kasaplar, ‘Her nedense üreticinin ve 
köylünün ürünü ucuz, sanayicinin ürünü pahalı’ ifadelerini kullandı. 

4’TE

Onur AydınOnur Aydın
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Hepimiz bu deyimi kullanırız da 
çoğumuz hikayesini bilmeyiz.

‘Günah keçisi’ deyimini en çok 
Batılı ülkeler kullanırlar, ama bu 
deyimin hikayesi bir Mezopotamya 
ritüelinde saklıdır.

Mezopotamya’da yaşayan çeşitli 
kültürlerde, Sümerler’de de 
olduğu gibi, pagan inanışına göre 
mevsimlerin ve yaşamın sonsuz 
döngüsüne inanan insanlar, kendi 
iç huzurlarına ulaşmak için büyük 
çaba gösterirlerdi.

Baharın müjdecisi Mart ayı 
paganlar için yeni yılın başı demekti 
ve çok önemliydi. Sıkıntılardan, 
hastalıktan kurtulmak, geleceğe 
umutla bakmak için atalarından 
kalan bir ritüeli sürdürürlerdi.

Yetişkin olmayan bir keçiye bütün 

günah ve hastalık yüklenir ve 
keçi, mitolojide de yeri olan Fırat 
Nehri’ne atılırdı.

Böylece umut edilen rahatlamaya 
kavuşan paganların ömürlerine 
ömür katıldığı kabul edilirdi.

Pagan inanışında, bugün 
Hristiyanlıkta olduğu gibi insanlar 
günahkar doğarlardı.

Fırat’ın deli gibi akan serin sularına 
atılan keçiler gözden kaybolurken 
günahlar da, hastalık da bedenden 
ayrılır, insanlar huzura kavuşurdu.

Herhalde şimdi anlaşıldı, ‘günah 
keçisi’nin ne anlama geldiği…

Mart ayına şuracıkta ne kaldı ki!
Günahtan arınmak ve hastalıktan 

kurtulmak için yetişkin olmayan bir 
keçiyi Fırat’a atacaksın ve yeni bir 
beyaz sayfa açarak yaşama daha sıkı 
sarılacaksın.

Bu nihayet bir rituel…
Uygulaması da zor değil…

Asıl gerçeği gözden kaçırıyorsunuz!
Gazeteler kamuoyunu ‘GASKİ 

Göleti’nin Zirve Üniversitesi’ne 
20 yıllığına kiraya verilmesine’ 
odakladılar.

Kiralama işlemi kamuoyunda 
haliyle büyük rahatsızlık yarattı.

Antepliler suya aşıktırlar! Su, 
ab-ı hayattır; ölümsüzlük, dirilik 
suyu, yani…

Halkın bu inanışı elinden 
alındı.

Kamu, halktan topladığı 
paralarla gölet yapsın, sonra 
da insanların dinlenebileceği, 
gözünün suya doyabileceği, 
çoluk çocuk rahat bir nefes 
alabileceği tesisleri kör kuruşa 
kiraya versin veya daha rasyonel 
bir anlatımla, peşkeş çeksin!

Olacak iş mi bu?

Bir de karşı argümanı 
dinleyelim.

Zirve Üniversitesi, denizi 
olmayan bir şehire, pardon 
marka kente, büyük bir 
özveri ile Deniz Ulaştırma ve 
İşletme Mühendisliği ile Gemi 
Makineleri İşletme Mühendisliği 
Fakülteleri kazandırmıştır. 
Herhalde bu değerli öğrencilerin 
Alleben Deresi’nde eğitim 
yapacak halleri yok, değil mi?

Bu kente yeni bir imaj 
kazandırıldı, artık Antep’ten 
Barbaros’un torunları yetişecek, 
Onanis gibi gemi filoları 
kuracak işletmeciler yüzümüzü 
ağartırken, belki de denizler 
hakimi Rus oligarklar gibi yakın 
bir tarihte dünya basını ‘Antepli 

oligarklar’dan bahsedecek! Az 
şey mi bu?

Yerel gazetelerin haber ve 
iddiaları ile nakavt edilmeye 
çalışılan gölet icarcılarının 
argümanını okudunuz.

İşte de benim düşüncem:
Bu olayı tersten okuyun!
Zirve Üniversitesi mütevellisi 

istihare yattı da Denizcilik 
Fakültesi açıldı, GASKİ’nin 
göletini kiraladı, değil!..

GASKİ’nin göletini elde 
etmek için Denizcilik Fakültesi 
kuruldu!

Bu kadar basit! 

Aykut Tuzcu’nun 
18 Şubat 2013

tarihli yazısıdır

Günah keçisi... 

Güneydoğu Anadolu Projesi'nde 
5 yıllık yeni Eylem Planı devreye girdi

2024-2028 yıllarını kapsayan Güneydoğu Anadolu Projesi Eylem Planı 
açıklandı. Şanlıurfa'da düzenlenen programla 5 yıllık eylem planının 

ayrıntıları paylaşıldı. Yeni GAP Eylem Planı'yla 570 bin 246 kişiye istihdam 
sağlanacak ve 4 yıllık süreçte 198 projeye 496 milyar liralık kaynak aktarılacak.
Güneydoğu Anadolu Projesi'nde 

5 yıllık yeni Eylem Planı devreye 
girdi. 2024-2028 yıllarını kapsayan 
plan kapsamında, tarımda ve 
sanayide dönüşüm hedefleniyor. 
Ayrıca, Sulama projelerinde enerji 
kayıpları azaltılacak, Böylelikle 
çiftçinin maliyetleri azaltılacak, 
Akıllı hassas tarım ve akıllı mera 
hayvancılık uygulamaları devreye 
girecek.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz ve bakanlar, GAP 
Eylem Planı Bilgilendirme ve 
İstişare Toplantısı'na katıldı.

''1 trilyon kamu yatırımı yapıldı''
Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz, GAP Bölgesi'nde 
2003-2024 döneminde yaklaşık 1 
trilyon 40 milyar lira kamu yatırımı 
yapıldığını belirterek, "Yeni dönem 
GAP Eylem Planı (2024-2028) ile 
bölgenin gelecek vizyonunu bugüne 
kadar yaptığımız yatırımlarla 
ivmelendirerek ve yeni yatırımları 
kazandırarak daha gelişmiş bölge 
inşası için yeni bir ufuk olarak 
görüyoruz." ifadesini kullandı.

Özel sektör yatırımlarının da çok 
kıymetli olduğunu vurgulayan 
Yılmaz, "Özel sektör yatırımlarıyla 
kamu yatırımları birleşecek 
ki topyekün bir kalkınma 
gerçekleşsin." değerlendirmesinde 

bulundu.
GAP Bölgesi'nde, 2002'de, 9 

ilin ihracatının 689 milyon dolar 
olduğuna, bunun 2023'te 13,7 
milyar dolara yükseldiğine işaret 
eden Yılmaz, bölgenin ihracatının 
20 kat arttığını vurguladı.

GAP Bölgesi'ndeki illerin toplam 
ihracattaki payının yüzde 1,9'dan 
yüzde 5,3'e yükseldiğini belirten 
Yılmaz, iş gücüne katılım oranının 
da arttığını ifade etti. Yılmaz, 
2004'te 1 milyon 299 bin kişi 
istihdam edilirken, bu sayının 
2023'e gelindiğinde, yaklaşık iki 
katına çıkarak, 2 milyon 421 bine 
yükseldiğini dile getirdi.t24

Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), 2024 
yılı yoksulluk ve yaşam 
koşulları istatistiklerini 
açıkladı. Eşdeğer hanehalkı 
kullanılabilir fert medyan 
gelirinin yüzde 50'si 
dikkate alınarak belirlenen 
yoksulluk sınırına göre, 
yoksulluk oranı 2024 
yılında 0,1 puan artarak 
yüzde 13,6 oldu. Medyan 
gelirin yüzde 60'ı dikkate 
alınarak belirlenen 
yoksulluk sınırına göre 
hesaplanan yoksulluk 
oranı ise son yılda 0,1 puan 
azalarak yüzde 21,2 olarak 
gerçekleşti.

En yüksek yoksulluk 
oranı bir okul 

bitirmeyenlerde
Eşdeğer hanehalkı 

kullanılabilir fert medyan 
gelirinin yüzde 50'si 
dikkate alınarak hesaplanan 
yoksulluk oranına göre; bir 
okul bitirmeyenlerin yüzde 
24,7'si, lise altı eğitimlilerin 
yüzde 13,6'sı, lise ve dengi 
okul mezunlarının ise 
yüzde 7,4'ü yoksul olarak 
hesaplandı. Yükseköğretim 

mezunları ise yüzde 2,7 ile 
en düşük yoksulluk oranına 
sahip grup oldu.

En yüksek yoksulluk 
oranı hangi illerde?

Yoksulluk sınırına 
göre, gelire dayalı göreli 
yoksulluk oranının en 
yüksek olduğu bölgeler; 
yüzde 14,6 ile TR71 
(Kırıkkale, Aksaray, Niğde, 
Nevşehir, Kırşehir), yüzde 
12,3 ile TR82 (Kastamonu, 
Çankırı, Sinop) oldu.

Göreli yoksulluk oranı 
en düşük olan bölgeler 
ise yüzde 4,7 ile TRC1 
(Gaziantep, Adıyaman, 
Kilis), yüzde 6,4 ile TRC2 
(Şanlıurfa, Diyarbakır) 
oldu.

Yoksullukta kalma süresi 
incelendiğinde, fertlerin 
yüzde 10,1'i dört yıl 
içinde bir yıl, yüzde 6,5'i 
iki yıl, yüzde 4,3'ü üç yıl, 
yüzde 4,3'ü ise dört yıl 
boyunca (panel süresince) 
yoksullukta kaldı. Nüfusun 
yüzde 74,8'i ise dört yıl 
boyunca hiç yoksulluk 
sınırının altında kalmadı.
t24

Yoksulluk oranı Yoksulluk oranı 
yüzde 13,6'ya çıktı

Türkiye'de yoksulluk oranı 2024'te geçen yıla göre 
0,1 puan artarak yüzde 13,6'ya yükseldi. Yoksulluk 
oranının en yüksek olduğu iller yüzde 14,6 ile 
Kırıkkale, Aksaray, Niğde, Nevşehir, Kırşehir oldu.

Mevsimin 
en sıcak 
gününü 
yaşadık 

Başvurulan toplam parasal tutarı 
104 milyon 408 bin 966 TL oldu

Başvurulan toplam parasal tutarı ise 104 milyon 
408 bin 966 TL oldu. 2025 yılı için ise Tüketici 
Hakem Heyetine parasal başvuru ise 104 bin 
liradan 149 bin liraya çıkarıldı. Başvuruların 
daha çok elektronik eşyalar, ayakkabı ve mobilya 
sektörüyle ilgili olduğu ifade edildi. 

80 milyon lira civarında 9 binin 
üzerinde dosya karara bağlandı

2025 yılı için Tüketici Hakem Heyetine yapılacak 
parasal başvurunun 104 bin liradan 149 bin liraya 
yükseltildiğini kaydeden Gaziantep Ticaret İl 
Müdürü İsmail İncesoy, ‘’Vatandaşlarımız 149 bin 
liraya kadar alınan ürünler için tüketici hakem 
heyetlerine başvuru yapabilirler. Parasal değeri 
80 milyon lira civarındaki 9 binin üzerinde dosya 
karara bağlandı’’ şeklinde konuştu.

Başvuruların neticelenmesi 
3 ay sürüyor

Başvuruların E-devlet üzerinden yapıldığını 
kaydeden İncesoy, ‘’Vatandaşlarımız şikayetlerini 
ALO 175 üzerinden yapabilir. Ürünlerinin 
faturasını mutlaka alsınlar. Ayrıca fiş de ürünün 
adının yazılması gerekiyor. Kredi kartı ile 
ödeme yapılmış ise slipini almalı. Hem fiziki 
hem de elektronik olarak yapılan başvuruları 

değerlendiriyoruz. Ya da Şikayet edilen tarafın 
savunmasını alıyoruz. Sonrasında ise karara 
bağlanıyor. Bu işlem yaklaşık 3 ay sürüyor’’ 
açıklamasında bulundu.

 Esnaflar etiketsiz ve fahiş 
fiyata ürün satmasınlar

Ticaret Bakanlığı tarafından fahiş fiyat 
ve etiketsiz ürün cezalarının arttırılmasını 
değerlendiren İncesoy, ‘’Tüm cezalar yüzde 43 
oranında arttırıldı. Etiketsiz ürün satılmasının 
cezası 3 bin 160 liraya çıkarılırken, 100 bin lira 
olan fahiş fiyatın alt limiti 143 bin liraya, en 
üst limit ise 1 milyon 430 bin liraya yükseltildi. 
Dolayısıyla esnaflar etiketsiz ve fahiş fiyata ürün 
satmasınlar’’ uyarısında bulundu. Haber Merkezi 

Plansızlık ve kontrolsüzlük hayvan refahını ve 
toplum sağlığını ciddi şekilde tehdit ediyor
Gaziantep Veteriner Hekimleri Odası Başkanı 

Meltem Peri, ‘’Belediyelere sahipsiz hayvanların 
barınaklara yerleştirilmesi için 2028 yılına kadar 
süre tanınmış olmasına rağmen, bu sürecin plansız 
ve kontrolsüz şekilde yürütülmesi hayvan refahını 
ve toplum sağlığını ciddi şekilde tehdit ediyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Ülke genelinde kısırlaştırma 
seferberliği başlatılmalı

Hayvanların sağlıklı ve güvenli bir şekilde 

barındırılmasını sağlayacak yeterli altyapıya sahip 
barınakların eksikliğinin, bulaşıcı hastalıkların 
yayılmasına, hayvanların yaşam haklarının 
ihlaline ve toplumda huzursuzluk yaratacak 
olaylara neden olacağını kaydeden Peri, bu 
sebeplerle, sahipsiz hayvan sorununa yönelik 
kalıcı bir çözüm olarak ülke genelinde bir 
kısırlaştırma seferberliği başlatılmasının zorunlu 
hale geldiğini belirtti. 

Belediyelerde veteriner 
hekim istihdam edilmeli

‘Sahipsiz hayvanların popülasyon kontrolü 
için ülke genelinde bir kısırlaştırma seferberliği 
başlatmaya hazır olduğumuzun altını çizmek 
isteriz’ diyen Peri, ‘’Bilimsel ve etik değerler 
çerçevesinde yürütülecek bu süreçte tüm sahipsiz 
ve sahipli hayvanlar kısırlaştırılmalı, belediyeler, 
hayvan refahını ve toplum sağlığını göz önünde 
bulundurarak gerekli bütçeyi sağlamalı. Türkiye 
genelinde sahipsiz hayvanların popülasyon 
kontrolü ve refahının sağlanabilmesi için kapsamlı 
bir yaklaşım benimsenmeli. Bu kapsamda, ülke 
genelinde belediyelere en az 4 bin veteriner 
hekimin istihdam edilmesi, özellikle doğu 
bölgelerinde yaşanan veteriner hekim açığını 
gidermek açısından büyük önem taşıyor’’ dedi.  
Haber Merkezi 

Başvuruların 4 bin 340’ı vatandaş lehine, 5 bin 921 aleyhe sonuçlandı

TBMM Genel Kurulu’nda 
geçen hafta kabul edilen 
kanun teklifi ile engelli 
raporu ile ÖTV'siz araç 
alımında kurallar yeniden 
belirlendi.

Buna göre engellilerin 

imtiyazlı olarak satın aldığı 
otomobillere yönelik halen 
beş yıl olan satış yasağının 
süresi 10 yıla çıkarıldı. 
Artık engelliler ÖTV’siz 
araç hakkından 10 yılda bir 
yararlanabilecekler.

Engellilere ÖTV'siz araçta 10 yıl 
şartı geriye dönük işleyecek
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25 gündür uygulanan yeni 
karayolları trafik kanunu bir kısım 
vatandaşlar arasında memnunluk 
yaratırken, bir kısım vatandaşlar 
arasında huzursuzluklara yol açtı.

Yeni Karayolları ve Trafik Kanunu 
cezaların artırılmasını öngörüyor. Ve 
sürücülere puan verilmesini getiriyor. 
Buna göre her ehliyet sahibinin 
100 iyi puanı bulunuyor, işlenen 
her suç çeşitli puanlar alarak bu iyi 
puandan düşürülüyor. 100 fena puan 
alan şoförün ehliyeti iptal ediliyor. 
Sürücü mahkemeye sevk ediliyor. 
Mahkemeye intikal eden suçlardan 
100 fena puan limiti dolmasa da 
mahkeme ehliyeti iptal edebiliyor. 

ÇEŞİTLİ CEZALAR
Yeni ceza tarifesine göre, 

karayollarını ve trafik işaretlerini 
bozanlara 5-10 bin lira para ile 15-
60 gün arası hapis cezası verilecek. 

Araçlarının satış ve devir işlemlerini 
15 gün içinde bildirmeyenlere 10-25 
bin lira para cezası ödetilecek. Eksik 
belge ile trafiğe çıkanlara 2-5 bin lira 
para cezası ile 10-40 gün hapis cezası 
var. Araçlarında gerekli malzemeleri 
bulundurmayanlara 5-10 bin lira 
para cezası ile trafikten men cezası 
verilecek. Yeni kanuna göre trafik 
polisleri cezaları peşin olarak tahsil 
edemeyecekler. Cezalarda makbuz 
kesilecek ve cezalar Türkiye'nin her 
yerinde PTT ve banka şubelerine 
ödenebilecek. 

YENİ TRAFİK KANUNUNA 
GÖRE MAHKEMEYE SEVK 
EDİLECEK TRAFİK SUÇLARI VE 
KAYBEDİLECEK PUANLAR: 

Tescil belgesiz trafiğe çıkmak (2), 
taşıt kullanma süresine uymamak 
(20), taksimetre kullanmamak (10), 
uyuşturucu madde kullanmak (—), 

hız sınırlamasına uymamak (15) 
puan ceza yazılacak.

20 PUAN GÖTÜREN VE 2 
BİN LİRA PARA CEZASINI 
GEREKTİREN TRAFİK SUÇLARI:

Yetkililerin dur işaretlerine 
uymamak, kaza yerlerinde dur 
tedbiri almamak trafik işaretlerine 
uymamak, geçiş kurallarına 
uymamak.

15 PUAN KAYBETTİREN VE BİN 
500 LİRA CEZA KESİLEN TRAFİK 
SUÇLARI:

Şehir içinde park yasağına 
uymamak, tonajından fazla yük 
almak, tedbirsiz araç çekmek, usulsüz 
ışık takmak, indirme bindirme 
kurallarına uymamak. Ayrıca 2 bin 
lira para cezası alınan ancak 5 puan 
kaybettiren trafik suçları olduğu gibi, 
bin 500 lira para cezası alınıp 10 puan 
kaybettiren suçlar da var.

Yeni trafik yasasında neler var?

Uyuşturucu kullanan 
sürücüye fena puan verilmiyor

Ehliyetleri mahkeme iptal ediyor Kızılay Yardım Derneği adına 
düzenlenen konseri dernekle ilgisi 
olmayan bir kişinin düzenlediği, 
vergi ve rüsum ödememek için 
derneğin adını kullandığı iddia edildi. 
Bilindiği gibi yardım dernekleri 
adına, gelir sağlamak için düzenlenen 
sosyal faaliyetlerden gelir vergisi ve 
belediye eğlence rüsumu alınmıyor. 
Ayrıca satılan biletlerin bir kısmının 
sahte olduğu, düşük fiyatla satıldığı 
belirtiliyor.

Kızılay Yardım Derneği Başkanı Dr. 
Kâmil Afat: «Tertip komitesi bizden 
2,5 milyon lira teminat istedi. Ayrıca 
diğer tüm masrafların da bize ait 
olması istendi. Dernek olarak bunu 

karşılayacak güçte değiliz. Pratik bir 
yol bulup araya Aykut Göktekin’i 
soktuk. O arkadaş komite ile 7,5 
milyon liraya anlaştı. Tüm masrafları 
da Aykut karşıladı. Bilet paralarının 
net yüzde 5'i derneğe verilmek kaydı 
ile anlaştık. Satış sonunda derneğe 
520 bin lira para verildi. Biz fahri 
olarak çalıştık.» dedi.

Konser gecesi kapıda bilet kontrolü 
yapan görevlilerin «bu sahte biletleri 
kim satıyor? Elinde sahte bilet olan 
içeri giremez» dedikleri de duyuldu. 
Sahte biletlerin satılması ile Kızılay 
Yardım Derneğinin zarara sokulduğu 
söylendi. Sahte biletlerin sayısının 
belli olmadığı öğrenildi.

Dernekler alet edilerek milyonlar mı vuruluyor?

Kızılay’ın düzenlediği eğlence gecesinde 
sahte bilet satıldığı iddia edildi

Kızılay Yardım Derneğinin adı kullanılarak vergi kaçırıldığı, 
eğlence rüsumu ödenmediği, sahte biletlerin satıldığı iddia edildi.

Buna göre önceki günlerde 300 
milyon lira civarında seyreden 
satışlar, temmuz ayının ilk 
haftasında 400 milyon lira 
dolaylarına çıktı. Borsada buğday 
cinsine göre, kilogramı 50-70 lira 
arasında işlem gördü. 1196 ton 
buğday satılarak 77 milyon lira gelir 
elde edildi.

Kırmızı kabuklu mercimek 202 

liradan işlem görerek 124 ton satıldı. 
25 milyon tutarında satış yapıldı. 
Antep fıstığı 1179 liradan işlem 
görerek bir ton satıldı. 2 milyon 294 
bin lira tutarında gelir elde edildi.

Tekstil maddeleri 400- 650 liradan 
244 ton satılarak 155 milyon tuttu. 
Canlı hayvan ise kilosu 700 liradan 
işlem görerek 180 ton satıldı. 
Toplam tutarı 119 milyon lira oldu.

Borsada satışlar arttı: 378 milyon lira 
Ticaret Borsasında temmuz ayının ilk haftasında satışlar artış gösterdi.

Dün şehrimizde mevsimin en sıcak 
günlerinden birisini yaşadık. Gece sıcaklık 
ilk defa 21 dereceye çıktı. Gündüz ise 
37-37.5 derece civarında oldu. Yetkililer 
sıcaklığın mevsim normallerinde zaman 
zaman normallerin üzerine çıkacağını 
vurguladılar. 

Güneydoğu Anadolu bölgesinde bugün 

ve yarın da sıcaklar artmaya devam edecek. 
Şehrimizde 38 dereceye kadar sıcaklık 
yükselirken Mardin, Diyarbakır ve Urfa 
illerinde 40 dereceyi aşacağı ifade ediliyor. 
Daha önce bildirdiğimiz gibi bu yıl kurak 
bir mevsim geçirdik. Geçen yıl toplam 
518 kilogram yağışa karşılık bu yıl 484 
kilogram toplam yağışta kaldık.

Mevsimin 
en sıcak 
gününü 
yaşadık 

Sıcakların Güneydoğu Anadolu bölgesinde daha da artacağı vurgulandı

Beklenen desteği 
bulamadık 

Yaklaşık iki aydan bu 
yana Gaziantep ve Kilis'te 
çekim yapılacak yerleri 
saptamaya çalışan film ekibi, 
Gaziantep'te görüştüğü kişi 
ve kurumlardan beklediği 
desteği alamayınca, büyük bir 
hayal kırıklığı yaşadı. Konuyla 
ilgili olarak dün telefonla 
sorularımızı yanıtlayan 
Mehduh Ün, "Gaziantep 
Valisi ve Büyükşehir Belediye 
Başkanı ile görüştük. Bize 
çalışmalarımızda yardımcı 
olacak her türlü desteği 
vereceklerini söylediler. Sanayi 
Odası ve Ticaret Odası ile 
görüştüğümüz sanayicilerden 
beklenen desteği bulamadık" 
diye konuştu. 

Kültür ve sanata 
fon ayrılmalı 

Şu anda 100 milyar lira 
civarında bir kaynağa ihtiyaç 
olduğunu dile getiren Menduh 
Ün, "Adana'da film çekerken, 
Adana Belediyesi bana 
şimdinin 500 milyarına varan 
bir kaynak sağladı. Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi böyle 

bir kaynak sağlayamayacağını 
bildirdi. Gaziantep'e gelip 45 
gün süreyle çekim yapacağız. 
Kentlerin bundan daha iyi bir 
tanıtımı yapılabilir mi? Nakıp 
Ali dönemindeki sinemaları 
işleyeceğiz. Gaziantep gibi 
metropol kentlerin, kültür ve 
sanata ayıracak fonları olmalı" 
diye konuştu. 

Gaziantep'teki çekimler 
30 gün sürecek 

Yapılan araştırmalar 
sırasında Gaziantep'te 
eski kent dokusunun çoğu 
yerde tahrip edilmiş olması 
nedeniyle, eski mekan 
çekimlerinin bir bölümünün 
Gaziantep'in eski bir ilçesi olan 
Kilis'te yapılacağını, 45 günlük 
çekimlerin 15 gününün Kilis, 
30 gününün ise Gaziantep'te 
sürdürüleceğini ifade eden 
Ün, "Filmde Fatma Girik 
ve Kadir İnanır rol alıyor. 
Konusuyla, mekanlarıyla çok 
ilgi çekeceğine inandığımız bir 
yapım olacak. Gaziantepliler 
den kentlerinde yapılacak bir 
sanat eseri için gerekli desteği 
göstermelerini diliyoruz" diye 
açıklama yaptı.

Mucizeler sineması 
sponsor bulamadı!.. 

Gaziantepli gazeteci-yazar Ülkü Tamer'in kitaplarından çok etkilenen ve 15 yıl aradan sonra 
film çekmeye karar veren ünlü yönetmen Menduh Ün’ün Gaziantep'in 40-50'li yıllarındaki 
sinema yaşamını anlatacağı film için sponsor bulunamadı. Ünlü yönetmen Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi'nden bir sanat eserine kaynak ayrılamayacağını öğrenmenin şaşkınlığını yaşıyor.

Emlakçılar Derneği Başkanı Mustafa 
Bakkaloğlu, "Gaziantep, çok katlı 
binaların olduğu bir bölge değil, 
orta kat binaların olduğu bir bölge. 
Ortalama 5-6 katlı binalar mevcut. 
Geçen yıla göre gayri menkulde aşırı 
bir fiyat artışı yok. Bir müteahhit 110 
milyara yaptığı bir binayı, ancak 120-
130 milyara satabiliyor" dedi. 

59 yıl Uzun vadeli krediler etkili oldu 
Müteahhitlerin eskiden yaptığı evi 

yüzde 30 kar koyup sattığını, ama 
şimdilerde kar oranının yüzde 8-10'a 
düştüğünü kaydeden Bakkaloğlu 
şunları söyledi: "Şu anda gayri 
menkulde suni artış görüyoruz. Bu 
canlılığın temel sebebi bankalar 
tarafından verilen düşük faizli ve uzun 
vadeli konut kredileri. Toplu konutlar 
gayri menkul satışlarını etkilemedi, 
ama eğer Mortgage sistemi gelirse 
yüksek oranda artış görülecektir" diye 
konuştu. 

Girdi maliyetleri fiyata yansıyor 
Bakkaloğlu bankadan kredi alan 

kişilerin genellikle orta halli daireleri 
tercih ettiğini söylerken, "İnşaat 
maliyeti artıkça inşaat malzemelerinin 
fiyatı, işçilik ve arsa fiyatları yükseldikçe 

konut fiyatları da o doğrultuda artıyor. 
Şu anda kullanılan çimento 5.5 milyon. 
Diğer malzemelerin de fiyatı yüksek 
olunca maliyet ona göre artıyor. Tabi 
bu malzemelerin inşaatta kullanımı 
da bina ve dairelerin kalitesine etki 
etmektedir. Gaziantep'te geneli 
olarak bakacak olursanız binalarımız 
kalitelidir. Bunun sebebi gayri menkul 
satışlarında kar oranının az tutulması 
ve çok katlılığın az olmasıdır" dedi. 

Orta halli bir daire 70-75 milyar 
arasında 

Geçen yıla göre gayri menkul 
fiyatlarında yüzde 20 artış olduğunu, 3 
oda bir salon 140 metrekare dairenin 
fiyatının 70-75 milyar arasında 
olduğunu söyleyen Bakkaloğlu, "Daha 
geniş ve daha lüks dairelerin fiyatı 
ortalama 140-150 milyar civarındadır. 
Bu evlerin bulunduğu semt ve 
özellikleri önemlidir. Şu anda gayri 
menkul olarak iyi yerler, istenen yerler 
üniversite semti ve İbrahimli bölgesidir. 
Genellikle bu bölgelerden talep 
gelmektedir. Bilindiği gibi gayri menkul 
bir yatırım aracıdır. İnsanlar her zaman 
gayri menkule yatırım yapmak ister" 
dedi.

Gayri menkul satışları hareketlendi 
Gaziantep'te son zamanlarda gayri menkul 

satışlarında hareketlilik yaşandığı  açıklandı. 

İç giyim ürünü dışsatımıyla elde edilen 
670 bin 640 dolar döviz girdisinin, 313 
bin 832 doları Irak'a yapılan ihracatla 
sağlandı. Bölge illerinden iç giyim 

ürünü ihracatı, geçen yıl önceki yıla 
göre yüzde 62 oranında arttı. Bölgeden 
2003 yılında 414 bin 320 dolarlık 
ihracat gerçekleştirilmişti. 

670 Bin 640 dolarlık iç giyim ürünü ihraç edildi 
GAP bölgesinden geçen yıl, 670 bin 640 dolarlık iç giyim ürünü 

ihraç edildi. Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri verilerine 
göre, bölge illerinden 2004 yılında, 580 bin 825 dolarlık kadın ve 
89 bin 815 dolarlık erkek iç giyim ürünü ihracatı yapıldı. 

Konuyla ilgili bir 
açıklama yapan Vali 
Yardımcısı Ü. Şeref 
Kayacan, etkinliğin, 
edebiyatın en seçkin 
alanlarından biri 
olan şiirin toplumun 
bütün kesimlerince 
paylaşılması, Türk ve 
Dünya Edebiyatında 
gelişen yeni bir şiir 
anlayışının tanınması, 
var olan değerlerin 
korunması ve gelecek 
nesillere layıkıyla 
aktarılabilmesi amacıyla 
düzenlendiğini açıkladı. 
Kayacan, şiir günleri 
etkinliklerine Türk 

Edebiyatının önde gelen 
şair ve edebiyatçılarından 
21 kişinin katılacağını, 
bu etkinliğin her türlü 
olumsuzluktan uzak, 
Gaziantepli bütün 
hemşerilerimizin katkı 
ve katılımlarına açık 
ve Türk Edebiyatına 
en yararlı şekilde 
gerçekleştirilebilmesi 
için alınacak önlemler 
konusunda karşılıklı 
fikir alış verişinde 
bulunulması için yarın 
saat 15.00'te Valilik 
toplantı salonunda bir 
toplantı yapılacağını 
bildirdi.

Zeugma Şiir 
Günleri düzenlenecek 

Valilik, Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep 
Üniversitesi, Şahinbey, Şehitkamil ve 
Nizip Belediyeleri'nin işbirliğiyle ile 

27-28 Mayıs tarihlerinde "I. Zeugma Şiir 
Günleri" etkinliği düzenleniyor. 



31 ARALIK 2024
SALI

 www.gaziantepsabah.com 
gaziantepsabah@yahoo.com 4

SAYFADEVAM 
HABERLERİ

Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

2024 YILI İCMALİ 

Koskoca bir seneyi geride bıraktığımız bu günlerde 
oturup geriye bakarak, neler yaşadığımızı hatırlamak 
gerek diye düşünürüm hep. En yakın tarihimizde 
olan bir olayla başlayıp geriye doğru gidelim ne 
dersiniz?

İşçi haklarını korumakla görevli Türk-İş genel 
başkanı olan zat, işveren ve hükümet yetkilileri ile 
pazarlık masasına oturup, işçinin hakkını söke söke 
alması gerekirken, korkak pehlivan gibi ‘Yiğitliğin 
10 da dokuzu er meydanından kaçmaktır’ deyimini 
doğru kılacak bir davranışla, pazarlık masasından 
kalkıp gitmesine şahit olduk. Dilerim hak etmediği 
Türk -İş Başkanlığı koltuğunu da bırakıp gider ve 
işçi hakkını gerçekten savunan bir Pehlivan oturur o 
koltuğa.

Türkiye’nin gündemine, 21 Ağustos 2024 tarihinde 
oturan, aile içi bir cinayetin karar duruşması yapıldı 
ve şüpheli Anne, Amca ve Abi ye ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezası, mahkeme tarafından karara 
bağlandı. Kamu vicdanını susturmak adına verilen 
bu kararın altı bomboş kaldı. Kim? Ne için? Bu 
cinayeti işledi sorusu hala cevapsız kaldı.  

Balıkesir de mühimmat fabrikasında, ihmalden 
kaynaklanan büyük bir patlamada 11 vatandaşımız 
hayatını kaybetti. Ayrıca, iki ayrı yerde meydana 
gelen helikopter kazasında 11 can hayattan koptu 
gitti. Bu sıradan iki kaza değil, pilotların ihmali olan 
iki kaza. Pilotların düşüncelerinin içinde, helikopter 
kumandası yanında, geçim zorlukları mı vardı? 
Kimbilir?

Gerçek bir neden, belge veya kanıt olmadan 
güneydoğuda AKP yönetiminden olmayan dört 
Belediye başkanları görevlerinden alındı. Halkın 
oyları ile seçilmiş bulunan bu yöneticilerin yerine, 
İktidar Partisinden kişilerin KAYYUM olarak 
atanması doğru olabilir mi?  Halk iradesinin hiç 
sayılması demokrasi ile nasıl bağdaşır?

Türkiye’nin önemli bir kurumu olan TUSAŞ’ın, 
Kazan ilçesindeki tesisine, Ekim ayında PKK 
tarafından bir saldırı düzenlendi. İnsanın hep 
aklına, ülkemizde bir istihbarat eksikliğimi var 
diye sorular gelmekte. Ülkede meydana gelen çok 
önemli olayların berisinde, istihbarat eksikliği hep 
görülmekte.

Hem İsrail’i kınamaktayız hem de İsrail’le ticaret 
yapmaktayız. Bu nasıl bir denklem anlamakta 
güçlük çekmekteyim. Taa Brezilya’nın Rio De 
Janeiro kentinde düzenlenen G20’ler zirvesine gidip, 
ahkam keseceksiniz, sonra gemilerle İsrail’e mal 
göndereceksiniz? Bu ne iş? Bari çıkın ortaya UCM, 
Uluslararası Ceza Mahkemesinin NATENYAHU 
hakkında tutuklama kararına uyacağız deme cesareti 
gösterin, demezler mi adama?

Antalya’nın Sarısu -Tünektepe arasında işleyen 
teleferik hattını taşıyan direklerden birinin 
devrilmesi sonucunda, bir kişi hayatını kaybetti. 
Dünyanın başka hangi ülkesinde böyle bir olay 
meydana gelir diye hiç düşündünüz mü?  Genelde 
teleferik projeleri, 0 hataya göre planlanır ve 
uygulanır projelerdir. Ama işin içine TÜRK gibi 
kelimesi girince iş değişir.

İstanbul’da, Beşiktaş’ta bir apartmanın zemin 
katında, şaibeli tadilat ile yapılan gece kulübünde 
çıkan yangında, 29 vatandaşımız hayatını kaybetti. 
Tıpkı Türk usulü bir uygulama sonucu. Kaçış veya 
tahliye yolu olmayan bir gece kulübü.

Yerel seçimler sonucunda 207,848 sandıkta 
kullanılan oylarla Cumhuriyet Halk Partisi 14, Adalet 
ve Kalkınma Partisi 12, Yeniden Refah Partisi 1, 
HEDEP ise 3 büyük şehir Belediye başkanlığı elde 
etti. Bu seçim sonuçlarına iktidar partisi hiç memnun 
kalmadığını, bazı belediye başkanlarını hükümet 
delilsiz, kanıtsız sebeplerle görevden almaları, hatta 
SSK prim borçlarını tahsil etmek için Bakanların 
zor kullanmalarını, bizzat Cumhur tarafından dikte 
edilmesine siz ne dersiniz?

Hatırlarsınız Adıyaman, Malatya ve Kahraman 
Maraş ta deprem yaşadık. ‘İmar Barışı’ adı ile, 
zamanın İmar ve İskan Bakanı tarafından bir kanun, 
Meclisten çıkartılmıştı. Kaçak yapılar, hesapsız 
bina tadilatları sonucunda, yörede meydana gelen 
depremde yüzlerce bina yıkıldı. Bu depremde 
binlerce vatandaşımız, hatta KKTC’den gelen bir 
spor takımı, bu enkazların altında can verdi. Yine 
ŞUBAT ayı Erzincan’ın İLİÇ ilçesinde yığılan altın 
madeni düzensiz hafriyat yığılması sonucunda 
meydana gelen toprak kaymasında 9 işçi hayatını 
yitirdi. Bu canlar bugün hala toprak altında. Bu insan 
hatalarının sorumlusu, maden sahasının dengesiz 
genişletilmesinden sorumlu insanlar, ruhsatın 
altına imza koyanlar yerine, tali kusurlu insanların 
tutuklanması hangi vicdanı susturur sizce?

Milyonlarca ilk okula giden çocuklar normal 
beslenemediğinden zihin ve beden gelişiminde eksiklik 
oluştuğunu, tabiplerin feryadından öğrenmekteyiz. 
Çocuklar bizim geleceğimiz, bu vatanı onlara teslim 
edeceğiz. Onlar yeterince iyi beslenemezse, nasıl 
bir gelecek bekliyor bu ülkeyi, hiç düşündünüz mü? 
Onların bu ihtiyaçları dururken 55 milyon dolar 
ödeyerek bir pilotu, Amerika’daki bir uzay programı 
içinde uzaya gönderilmesi sizce ne kadar doğru?

Bu arada 2018 yılında meydana gelen ÇORLU tren 
kazasında kusurlu olan kişilere, mahkeme, suçlu 
olduklarına inandıkları sorumlulara ceza verdi. Bu 
olayda tren yolu inşaatını yapan firma yetkilileri 
ise, sorumlu tutulmayarak, birileri tarafından 
korunduğunu düşünmekteyim.

En son konu ise, BEBEK ÖLÜMLERİ adıyla bilinen, 
İstanbul’da, bilhassa özel hastanelerde yeni doğan 
bebeklerin, sıklıkla ölmelerindeki ana hedefin, SSK’ 
kurumundan kazanç sağlamaya dayandığının ortaya 
çıkması sürecinde, sorumlu olan zamanın İstanbul 
İl Sağlık müdürü, Bu günün Sağlık Bakanı ve olaya 
karışan özel bir hastanenin sahibinin, eski bir Sağlık 
Bakanı olması, size ne anlatmakta? Hatta bu şaibenin 
içinde olması ihtimali, adliyeye taşınan bu davada, 
hangi vicdanları susturmak adına Mahkemelerden 
bir karar çıkacağını, 2025 senesinde merakla 
bekleyeceğiz diye bir sözüm geldi söyledim hem 
nalına hem mıhına.  

Anayasamıza göre devletin, 
çalışanların yaptıkları işe uygun adaletli 
bir ücret elde etmeleri ve diğer sosyal 
yardımlardan yararlanmaları için 
gerekli tedbirleri alması, çalışanların 
hayat seviyesini yükseltmek zorunda 
olduklarını belirten Şahin, asgarî 
ücretin tespitinde çalışanların geçim 
şartları ile ülkenin ekonomik durumu 
da göz önünde bulundurulmasının 
zorunluluğuna dikkat çekti. 

 İnsanlık onuruna yakışan 
bir ücret belirlenmedi

‘İşçilere, ailesi ile birlikte, insanlık 
onuruna yakışan bir hayat süreceği 
ücret belirlenmedi’ diyen Şahin, 
‘’Belirlenen bu ücret, insan hakları 
açısından kabul edilemez. Oysa ki; 
ekonomik, sosyal ve kültürel insan 
haklarının bir gereği olarak, çalışan 
emekçilerin, emeklerinin karşılığında, 
insan onuruna yaraşacak bir ücret 
alması ve aileleriyle birlikte en tabii 
ihtiyaçlarını gidererek hayatlarını 
devam ettirmeleri en doğal hakları’’ 

açıklamasını yaptı. 
Okul çağındaki çocuklar 

ailelerine destek için eğitimlerini 
yarıda bırakıyor

 Emekçilerin, geçim, yoksulluk 
ve muhtaç olmama mücadelesi 
sebebiyle olağanüstü çalışma yaparak, 
Anayasal güvencesi olan dinlenme 
haklarını kullanamadığını kaydeden 
Şahin, ‘’Okul çağındaki çocuklar, aile 
bütçesine katkı sağlamak zorunda 
kaldıkları için, eğitim öğretim 
hakkından vazgeçerek çalışmak 
zorunda kalıyorlar. Çalışma özgürlüğü, 
tüm aile bireyleri için, çalışma 
zorunluluğuna dönüşmüş durumda’’ 
tespitini yaptı. 

Aileler, temel ihtiyaçların 
karşılanamaması 

sebebiyle geçim sıkıntısı içinde
Şahin, ‘’Asgari ücretin yetersizliği, 

bireyin en tabii hakkı olan, evlenme, 
aile kurma, mal ve mülk edinme 
hakkını elinden alınıyor. Var olan 
aileler ise artan kiralardan kaynaklı 

barınma krizi, gıda, giyim, sağlık, 
ulaşım, eğitim gibi temel ihtiyaçların 
karşılanamaması sebebiyle geçim 
sıkıntısı içinde mutsuz bir yaşam 
sürüyorlar, çoğu zaman ise dağılıyorlar’’ 
şeklinde konuştu.  

Çalışan emekçilerin, adil, yeterli 
ve insanca yaşamaya elverişli ücret 
alamadıkları için, çocuklarını, hak 
ederek kazandıkları, eğitim ve öğretim 
kurumlarına gönderemediğini 
sözlerine ekleyen Gaziantep Barosu 
İnsan Hakları Merkezi Üyesi Av. 
Bermal Kutlu Şahin, konuşmasını 
şöyle tamamladı: ‘’Çocuklarımız, 
gençlerimiz ailelerine yük olmamak 
için, kazandıkları şehir dışındaki 
üniversiteleri tercih edemiyor. İnsan 
onuruna uygun, adil ve elverişli bir 
asgari ücret belirlenmemesi, insanımızı 
sosyal ve kültürel hayattan koparmakta, 
bu durum ise öncelikle bireyi mutsuz 
etmekte, silsile olarak aileyi, toplumu 
ve ülkemizi mutsuz ediyor.’’ Haber 
Merkezi 

Bu ücret açlık, yoksulluk ve geçim sıkıntısı 
sebebi olmaktan öteye gidemeyecek

Aydın, “Ayrıca, halkın sahte alkollü 
içeceklerin tehlikeleri hakkında 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. Gıda 
güvenliğinin sağlanması ile birlikte 
halk sağlığının korunmasının devletin 
en önemli görevlerinden olduğu 
unutulmamalı’’ dedi. 

Fiyatların makul seviyeye çekilmesi 
tüketicilerin daha güvenli ürünler 

tercih etmesini sağlar
Aydın, ‘’Sahte alkollü içecek üretimini 

ve tüketimini engellemek için yalnızca 
denetimlerin artırılması yeterli değil. 
Alkollü içecek fiyatlarının düzenlenmesi 
de bu sorunun çözülmesinde önemli 
bir rol oynayacak. Türkiye’de üretilip 
yurtdışına ihraç edilen alkollü içecekler 
yurtdışında Türkiye’ den daha uygun 
fiyattan satılarak tüketiciye sunuluyor. 
Türkiye’deki alkollü içecek fiyatları, vergi 
oranlarındaki yüksek artışlar nedeniyle 
hızla yükselmekte, bu durum da sahte 
alkollü içecek piyasasının büyümesine 
neden oluyor. Alkollü içecek fiyatlarının 
makul seviyelere çekilmesi, tüketicilerin 
daha güvenli ürünler tercih etmelerini 
teşvik edecek’’ ifadelerini kullandı.

Sahte alkollü içecek üretiminin, 
yalnızca bir ekonomik kriz değil, aynı 
zamanda ciddi bir halk sağlığı sorunu 
olduğuna dikkat çeken Aydın, sorunun 
çözülmesi için hem alkol fiyatlarının 
düzenlenmesini hem de üretim ve 
tüketim süreçlerinin denetlenmesini 
gerektiğini ifade etti. ‘’Sahte alkollü 

içecek tüketiminin artması, özellikle 
düşük gelirli halkın ucuz alternatifler 
arayışına girmesi ile ilişkili. Ancak 
bu döngüyü kırmak için, devletin 
alkol piyasasındaki düzenlemeleri 
gözden geçirmesi, denetim süreçlerini 
güçlendirmesi ve halkın bilinçlenmesini 
sağlaması gerekiyor. Gıda güvenliği 
ve halk sağlığı açısından, sahte alkollü 
içeceklerin yol açabileceği riskler 
göz önünde bulundurulduğunda, bu 
sorunun çözülmesi için tüm paydaşların 
işbirliği içinde hareket etmesi hayati 
önem taşıyor’’ şeklinde konuştu. 

Bandrollü ürünler satın
 almak, sağlık açısından 
kritik bir önlem olacak

Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep 
İl Temsilcisi Onur Aydın, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: ‘’Sahte alkollü içecek 
tüketiminin önlenmesi, yalnızca 
denetimlerin artırılması ve fiyat 
düzenlemeleriyle sınırlı kalmamalı. 
Tüketicilerin, alkollü içecek alırken 
yalnızca bandrollü ve yasal olarak 
satışı yapılan ürünleri tercih etmeleri 
büyük önem taşıyor. Bandrol, alkollü 
ürünlerin yasal ve denetimli bir şekilde 
üretildiğini ve tüketime sunulduğunu 
garanti eden bir işaret. Bu nedenle, 
güvenli alkollü içecek tüketimi için 
sadece bilinen ve güvenilir satış 
noktalarından, bandrollü ürünler satın 
almak, sağlık açısından kritik bir önlem 
olacak.’’ Haber Merkezi 

Alkol fiyatlarının yükselmesi halkı
ucuz alkollü içeceklere yönlendiriyor

Nazlıaka şöyle devam 
etti:İstihdama katılım oranı en 
düşük ülkeler sıralamasında 
OECD (Ekonomik İşbirliği ve 
Kalkınma Örgütü) birincisiyiz. 
Kadın işsizliği oranında OECD 
birinciyiz. Yüzde 38'lik kadına 
yönelik şiddet oranıyla OECD'de 
birinciyiz. Çocuk yoksulluğunda, 
OECD ikincisiyiz. TÜİK bile 
çocukların sağlıklı gıdaya 
erişiminin çok düşük olduğunu 
itiraf etmek zorunda kalıyor. 
Çocukların yüzde 62,4’ü ekmek 
ya da makarna ile karnını 
doyuruyor ve çocukların sadece 
yüzde 12,7’si et, balık ya da tavuk 
tüketebiliyor. Bu vahim tabloya 
rağmen iktidar yardımların 
çokluğu ile övünebiliyor. Gene 
bu yıl TBMM’de dahi şiddet 
ayyuka çıktı. Bir örnek vereyim; 
27'nci dönemde kurulan 
Kadına Karşı Şiddetle Mücadele 
Komisyonu’nda, kadın milletvekili 
arkadaşlarımıza psikolojik şiddet 
uygulandı, mikrofonları kapatıldı, 
konuşmaları engellenmeye 
çalışıldı. Yani Türkiye'ye örnek 
olması gereken Meclis'te bu 
yapılıyorsa Türkiye'deki iz düşümü 
de elbette bahsettiğim sonuçlara 
neden olacaktır. Artıgerçek

2024'te 608 
kadın 

öldürüldü

Et fiyatlarının sürekli değişken olması 
üretici ve tüketiciye zarar verdi

İşlerde durgunluk yaşandığını söyleyen 
Gaziantep Kasaplar ve Celepciler Odası 
Başkanı Bekir Özsert, ‘’Et fiyatlarının 
sürekli değişken olması gerek üretici 
gerekse de tüketiciye zarar verdi. Bundan 
dolayı istikrarlı bir yıl geçirmedik. 
Kasaplar üretici değil. Biz bir nevi aracı 
kurum görevi görüyoruz. Eti üreticiden 
alırız, işleyip öyle satarız’’ dedi. 

Pahalılık kebapçılarda ve lokantalarda
2024 yılının sektör açısından iyi 

geçmediğini ifade eden Özsert, 
‘’Satışlarının düşmüş olmasında 
vatandaşın alım gücünün azalmasının da 
etkisi var. Piyasada ‘Et pahalı’ algısı var. 
Ama pahalı değil. Çünkü bir kilogram 
et bir yıl bakım sonucu meydana geliyor. 
Bir yaş pasta alsanız 400-500 liranın 
altında değil. Böyle bir durumda et pahalı 
değil. Asıl pahalılık kebapçılarda ve 
lokantalarda’’ ifadelerini kullandı.

Özsert, ‘’Ocak ve aralık aylarını 
kıyasladığımız et fiyatlarının aynı 
olduğunu söyleyebiliriz. Et fiyatlarında 
bir ara yükselme yaşandı ancak hemen 
hemen geçen sene ile aynı. Şu anda 
toptan dana karkas etin kilogramı 350 
lira, kemiksiz etin kilogramı 450-500 lira. 
Koyunun ise gövde halindeki kemikli 
kilogramı 400 lira, perakende olarak 
kemiksiz kilogramı ise 550-600 lira 
civarında satılıyor’’ açıklamasını yaptı.   

Her nedense üreticinin 
ve köylünün ürünü ucuz 
sanayicinin ürünü pahalı

Hayvan ithalatına değinen Özsert, 
‘’Hayvan ithalatının sektörümüze 
herhangi bir zarar yok, ancak 
yerli besiciye zararı var. Besicilere, 
kapasitelerinin çok altında hayvan 
veriyorlar. Halbuki kapasitesi kadar 
hayvan verilmeli. Bu şekilde birkaç yıl 
devam edilse yerli besici de güçlenmiş 
olur. Çiğ sütün kilogramı 14,5 TL fakat 
bunun 20 TL olması gerekiyor. Süt 
üretmek kolay bir şey değil. 1 litre kola 
40 liranın altında değil. Her nedense 
üreticinin ve köylünün ürünü ucuz, 
sanayicinin ürünü pahalı’’ tespitinde 
bulundu. 

Sektörümüz büyüdü ve
daha modern hale geldi

Sektördeki kayıt dışı çalışanlarının 
azaldığına dikkat çeken Gaziantep 
Kasaplar ve Celepciler Odası Başkanı 
Bekir Özsert, belediyelerin bu konuda 
daha fazla denetim yapması çağrısında 
bulundu, konuşmasını şöyle sürdürdü: 
‘’Şahinbey ile Şehitkamil Belediyeleri’nin 
oda kaydı veya maliye kaydı olmayanlara 
yönelik denetimlerini l talep ediyoruz. 
Bunun yanı sıra esnafımız hijyen 
konusuna çok önem veriyor. Sektörümüz 
büyüdü ve daha modern hale geldi’’ 
Haber Merkezi 

Kentte asıl pahalılık 
kebapçılarda ve lokantalarda


